Приложение №3

ПРОЕКТ МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРАКТА

на  разработку генеральной схемы очистки территории

муниципального района Похвистневский Самарской области

                                                                                   № ___                                          «___» _______ 20___ года

Администрация муниципального района Похвистневский Самарской области, именуемая в дальнейшем «Заказчик», в лице Главы района Ларионова Александра Ивановича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ___________________________________________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице __________________________, действующего на основании ___________, с другой стороны,  совместно именуемые в дальнейшем «Стороны», на основании протокола котировочной комиссии от «____» _________ 20___г. № ___, (Приложение № 1) заключили настоящий Контракт о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ КОНТРАКТА

1.1.  Заказчик  поручает,   оплачивает   расходы  и   принимает  исполненную  работу, а  Исполнитель обеспечивает выполнение и сдачу работы: по разработке генеральной схемы очистки территории  муниципального района Похвистневский Самарской области.

1.2.  Содержание   работы,   выполняемой   в   соответствии   с   настоящим   контрактом,
определяются техническим заданием (Приложение № 2), согласованным Заказчиком и Исполнителем и являющимся неотъемлемой частью настоящего контракта.

1.3.  Исполнитель обязан соблюдать требования, содержащиеся в техническом задании, и вправе отступить от них только с письменного согласия Заказчика.

2. СРОКИ ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ

2.1. Срок выполнения работ установлен в течении 3-х месяцев со дня подписания настоящего контракта.

2.2. Датой начала выполнения работ по контракту считается дата поступления на расчетный счет Исполнителя авансового платежа.

2.3. Датой исполнения Исполнителем обязательств по настоящему контракту в целом считается  дата утверждения  Заказчиком  акта сдачи-приемки выполненных работ.

2.4. Датой исполнения Заказчиком обязательств по настоящему контракту считается дата поступления на расчетный счет Исполнителя окончательного расчета в соответствии с п.3.3. настоящего контракта.

3. СТОИМОСТЬ РАБОТ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1.  Стоимость настоящего Контракта, согласно протокола котировочной комиссии №__ от «___» _________ 20___ года (Приложение № 1), составляет ______________ руб. (____________), в том числе НДС  18% ____________ руб. (_____________), (Приложение № 4 – Смета № ___).

3.2.  Источником финансирования по настоящему контракту являются средства областного бюджета в том числе софинансирование из местного бюджета:

- за счет средств областного бюджета  85%  в сумме  _____________  рублей,

- за счет средств местного бюджета 15%  в сумме _____________ рублей.

3.3. Цена настоящего контракта является фиксированной и не может изменяться в ходе его исполнения.

3.4. Заказчик производит окончательный расчет за принятые работы по счету на основании акта сдачи-приемки выполненных работ (Приложение №3).

4. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН

4.1.
Исполнитель обязуется:

-
выполнять работы в соответствии с согласованным с Заказчиком техническим заданием (Приложение №1), государственными стандартами и нормами и передать Заказчику их результат в сроки, установленные в п.2.1. настоящего контракта;

- от имени заказчика получить согласование от санитарно-эпидемиологической службы;

-своими силами и за свой счет устранять допущенные по его вине недостатки в выполненных работах;

· гарантировать Заказчику передачу полученных по контракту результатов;

· Исполнитель вправе привлекать к исполнению настоящего контракта третьих лиц
(субисполнителей) и нести перед Заказчиком ответственность за выполнение
субисполнителями порученных им работ.

4.2.
Заказчик обязуется:

- осуществлять контроль и технический надзор за исполнением настоящего муниципального заказа, производить оценку и приемку выполняемых Исполнителем работ;

-предоставлять по каждому письменному запросу Исполнителя необходимую для выполнения работ информацию в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента получения запроса.

- принять результаты выполненных работ и оплатить их;

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. За нарушение обязательств по оплате работ, предусмотренных пунктом 2.3 настоящего Контракта, Муниципальный заказчик при выставлении Исполнителем письменного требования обеспечивает уплату Исполнителю пени в размере 10/300 (десять трёхсотых) действующей на день уплаты пени ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации, за каждый день просрочки исполнения обязательства.

5.2. За нарушение Исполнителем установленных настоящим Контрактом сроков выполнения работ по его вине Исполнитель, при выставлении Муниципальным заказчиком письменного требования, уплачивает (перечисляет) в бюджет Муниципального заказчика пеню в размере 10/300 (десять трехсотых) действующей на день уплаты пени ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации, за каждый день просрочки исполнения обязательства.

5.3. Уплата пеней согласно пунктам 5.1, 5.2 настоящего Контракта не освобождает Стороны от исполнения обязательств по настоящему Контракту.

5.4. За нарушение принятых по настоящему контракту обязательств, стороны несут
ответственность в соответствии с нормами и положениями Законодательства Российской
Федерации.

6. ПОРЯДОК ПРИЕМКИ И СДАЧИ РАБОТ

6.1.Перечень научной и другой документации, подлежащей оформлению и сдаче Исполнителем, определяется техническим заданием (Приложение №2).

6.2. При завершении работ Исполнитель направляет Заказчику согласованную с санитарно-эпидемиологической службой документацию, предусмотренной техническим заданием (Приложение №2) и условиями настоящего контракта, с приложением акта сдачи-приемки (Приложение №3) научно-исследовательской  продукции.

6.3. Заказчик в течение 10 дней со дня получения акта сдачи-приемки работ и отчетных документов, указанных в п. 6.2. настоящего контракта, обязан направить Исполнителю подписанный     акт     сдачи-приемки     научно-исследовательской     продукции     или  мотивированный отказ от приемки работ. В случае отказа Заказчика от приемки работ сторонами составляется двусторонний акт с перечнем необходимых доработок, срок их выполнения.

6.4. Некачественно выполненные работы, работы, выполненные Исполнителем с нарушением СНиП, МДК, СанПиН, приказов МПР РФ, и других действующих нормативных актов Российской Федерации, приемке и оплате не подлежат.

7. РАСПРЕДЕЛЕНИЕ РИСКОВ МЕЖДУ СТОРОНАМИ

7.1. Риск случайной гибели или случайного повреждения результата выполненной работы до её приёмки Заказчиком несёт Исполнитель.

7.2. Риск случайной гибели или случайного повреждения результата выполненной работы при просрочке передачи или приёмки результата работы несёт сторона, допустившая просрочку.

8. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ

8.1. Изменения условий настоящего контракта, дополнение, расторжение или прекращение его действия осуществляются по письменному соглашению сторон.

                                                        9. СРОК ДЕЙСТВИЯ КОНТРАКТА

9.1. Настоящий контракт вступает в силу с момента подписания его сторонами и действует до момента окончательного исполнения сторонами своих обязательств, предусмотренных разделом 3 настоящего контракта.

9.2. Настоящий   контракт   составлен   в   трех   экземплярах,   имеющих   одинаковую юридическую силу, один из которых находится у Заказчика, второй у Исполнителя, а третий в Комиссию Администрации муниципального района Похвистневский Самарской области.

10. РАССМОТРЕНИЕ СПОРОВ

10.1. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров стороны после реализации предусмотренной Законодательством процедуры до судебного урегулирования разногласий передают их на рассмотрение в Арбитражный суд.

11. ПЕРЕЧЕНЬ ПРИЛОЖЕНИЙ К КОНТРАКТУ

Приложение №1. Протокол рассмотрения и оценки  котировочных заявок;

Приложение №2. Техническое задание;

Приложение №3. Акт сдачи-приемки выполненных работ;

Приложение №4. Смета № ___, предложенная Исполнителем.

12. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

Заказчик:

Администрация муниципального района

Похвистневский

446450, г. Похвистнево, ул. Ленинградская, 9

ИНН/КПП 6379002047/635701001

ОКПО 04031256

УФК по Самарской области

(4226, Финансовое управление Администрации

муниципального района Похвистневский,

Администрация района, л/с 02423010170)

л/с 901010010

р/с 40204810900000000658

ГРКЦ ГУ Банка России по Самарской области

г. Самара

БИК 043601001
Исполнитель:

Глава района _____________ А.И. Ларионов

М.П.